
ЛАУРЕАТА I СТЕПЕНИ
V Открытого военно-патриотического фестиваля «Майский ветер» 

в номинации «Хореография» (старшая возрастная категория)

НАГРАЖДАЮТСЯ
Волкова Диана, Дидикина Виктория, Шишкина 
Татьяна, Акопян Меланья, Банеева Ангелина, 

Ципурдей Ксения, Киричко Вероника

Государственное казенное общеобразовательное учреждение Краснодарского 
края специальная (коррекционная) школа-интернат шт Ильского

Руководитель Кравченко Марина Алексеевна

Ру ководи i ель К )го-3анадно1 о у правлении''
министерства образования и науки 
('амарской оба ас 1 и

11.10. 11ожидаева



УЧАСТНИКА

Вручается

И.Ю. Пожидаева

г. Чапаевск, 2024г.

в номинации «ХОРЕОГРАФИЯ» 
(старшая возрастная категория)

Руководитель Юго-Западного^--''' 
управления министерства образования 
и науки Самарской области

С
- о

VI Открытого военно-патриотического фестиваля 
«Майский ветер»

Магомедову Магомеду, Дидикиной Виктории 
Шишкиной Татьяне, Акопян Меланье, 
Акопян Евгению, Казаченко Малютке



■»--------

УЧАСТНИКА

Вручается

Руководитель Кравченко Марина Алексеевна

г. Чапаевск, 2024г.

— - ■ j

Руководитель Юго-Западного^.----'' 
управления министерства образования ■' 
и науки Самарской области

' - ,.х

VI Открытого военно-патриотического фестиваля 
«Майский ветер»

Й.Ю. Пожидаева

в номинации
«ЛИТЕРАТУРНО-МУЗЫКАЛЬНАЯ КОМПОЗИЦИЯ» 

(старшая возрастная категория)

kf .41

Шишкиной Татьяне, Акопян Меланье, Коба Анастасии 
Дидикиной Виктории, Барабаш Виктории, 

Козленковой Арине, Киричко Веронике, 
Даниловой Александре

ГКОУ КК школа-интернат пгт Ильского





Министерство образования, науки 
и молодёжной политики Краснодарского края

Государственное бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного профессионального образования 

«Институт развития образования» Краснодарского края

Центр дистанционного образования

Дшиюлг» 

победителя конкурса:
Видеопоздравление

«В этот день всех женщин мы поздравим»

награждается

Борисков Руслан
куратор

Кравченко 
Марина Алексеевна

Руководитель
Центра дистанционного образования 
ГБОУ ПРО Краснодарского края А. М- Саурин

2024 год



Министерство образования, науки и 
молодежной ноли гики Краснодарского края

Государственное бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного профессионального образования 

«Институт развития образования» Краснодарского края 
(ГБОУ ПРО Краснодаре ко г’о края)

П Р И К Л 3

от __ 2024 г. №

г. Краснодар

Об итогах проведения конкурса 
видеопоздравление «В этот день всех женщин мы поздравим» 

для детей-инвалидов, инвалидов, обучающихся на дому 
с применением дистанционных образоватсдыплх технологий и 

электронно го обучен и я

В соответствии с планом работы государственного бюджетного 
образовательного учреждения дополнительного профессионального 
образования «Институт развития образования» Краснодарского края (далее 
- Институт) на 2024 год, на основании приказа от 26.02.2024 № 138 «Об 

и

организации и проведении конкурса видсоноздравлснис «В этот день всех 
женщин мы поздравим» для детей-инвалидов, инвалидов, обучающихся на 
дому с применением дистанционных образовательных технологий и 
электронного обучения» (далее - Конкурс), в целях воспитания духовно
нравственных качеств личности детей-инвалидов, инвалидов, обучающихся 
на дому с применением дистанционных образовательных технологий 
электронного обучения ц р и к а з ы в a io:

К Подвести итоги Конкурса.
Кб •: СГГд «--АЖ 2/ЯЗ ру ч иль уч ас’п i и кам К он курса дю uiом ы Института 

^всхствии с приложением к настоящему приказу.
|3, Контроль За исполнением приказа возложить 

Руководителя центра дистанционного образ ния Саурина А.М-.£

в

ЕКТОР

на

Т.А. Гайдук

/



61 Крыловский 
район

Радченко
1кггалья 5 hi кол а-интерн ат 1

62 Крыловский 
район

Самойлов
Самир 5 школа-интернат 1

63 Крыловский 
район

Свистюлышков
Дмитрий в 6 школа-интернат I

64 Курганинский 
район Беляев Максим. 8 школа № 5 1

65 Моетовский 
район

Комиссарова
Анастасия 10 ДДТ •

1

66 .Моетовский 
район 11уш Дмитрий 9 ДДТ 1

67 Моетовский 
район Пуш Сергей

i
4 ДДТ

1

68 Московский 
район

Ситник
Александр 8 д/бг ■ ; ф. 1

69 Отрадненский 
район

Панченко
Софья 9 школа № 24 1

76
1

1 I авновекий 
район

1 абдрафикова 
Эльвира 8 школа № 2 1

!• ' '
71 11авловский 

район Лях Егор 9 школа № 2 1

72 1Приморско- 
Ахтарский район

Стадник
Владислав 7 школа № 18 1

73 Северский район Борисков
Руслан 4 школа-интернат 1

74 Северский район Бровченко
Мария 4 школа-интернат 1

' 75 Северский район Данилова
Александра

6 школа-интернат 1

76 Северский район Дваднспко
Ярослав 6 Школа-интернат 1

77 Северский район Деренекий
Михаил

2 лицей 1

78 Северский район Дидикина 
Виктория

7 школа-интернат 1

79 Северский район Дубина Данил 6 ш кола-ина ерн ат 1
■'""77

80 .. Северский район Журавлева
Софья

7 школа № 19 1

■Ж

<

ХЖ^ейкйЖрайон Иванов Артем 2 школа-интернат 1
fcfiffwptC .....
’Oft район
-РОДИЙ. Жь /7

Левчук
11атаниэль

2 школа-интернат
: . .... .. ... .

1

г зз- i Cft шжйШкра йо11 11онова София 3 школа №45 1



Министерство образования, науки и молодёжной политики Краснодарского края 
Государственное бюджетное образовательное учреждение дополнительного 

профессионального образования «Институт развития образования» Краснодарского края 
Центр дистанционного образования

ДИПЛОМ
победителя
конкурса художественного слова

«Войны священные страницы навеки в памяти людской»

награждается

Ту пота Михаил
в номинации

Подвигу жить в веках!
куратор

Кравченко 
Марина Алексеевна

Руководитель
Центре дистанционного образования 
ГБОУ ИРО Краснодарского края

2024 год



Министерство образования, науки и 
молодёжной политики Краснодарского края

Государственное бюджетное образовательное учреждение 
. дополнительного профессионального образования .

«Институт развития образования» Краснодарского края 
(ГБОУ ИРО Краснодарского края)

ПРИКАЗ

от 4’Q, Ор 2024 г.

г. Краснодар

Об итогах проведения конкурса художественного слова 
«Войны священные страницы навеки в памяти людской» 
для детей-инвалидов, инвалидов, обучающихся на дому 

с применением дистанционных образовательных технологий и 
электронного обучения

В соответствии с планом работы государственного бюджетного 
образовательного учреждения дополнительного профессионального 
образования «Институт развития образования» Краснодарского края (далее - 
Институт) на 2024 год, на основании приказа от 25.04.2024 № 274 «Об 
организации и проведении конкурса художественного слова «Войны 
священные страницы навеки в памяти людской» для детей-инвалидов, 
инвалидов, обучающихся на дому с применением дистанционных 
образовательных технологий и электронного обучения (далее - Конкурс), в 
целях гражданско-патриотического воспитания детей-инвалидов, инвалидов, 
обучающихся на дому с применением дистанционных образовательных 
технологий и электронного обучения приказываю:

1. Подвести итоги Конкурса.
2. Вручить участникам Конкурса дипломы Института в соответствии с 

м к настоящему приказу.
нтроль за исполнением приказа возложить на руководителя

КОПИЯ В К™
дирекгФ^ о у _

Н И ₽0ДЖйнтра*^1:Мнционного образования Савельева В.М.
> ПГ•; 2, х ь же

о£-.
обязанности

И.В, Лихачева



! 189 Северский район Мищенко Даниил 4 школа-интернат 1

190 Северский район Музыченко
Зиктория 2 школа-интернат 1

191 Северский район Попова София 3 школа Ж 45 1

192 Северский район Почтарев Денис 5 школа-интернат 1

193 Северский район Решетин Владислав 3 школа-интернат 1

194 Северский район Саркисян Арсен 5 школа-интернат 1

195 Северский район Ткаченко Михаил 9 школа-интернат 1

196 Северский район Тупота Михаил 8 школа-интернат 1

197 Северский район Фоменко Кристина 7 школа-интернат 1

198 Северский район Хнырев Никита 3 школа-интернат 1

199 Северский район Черкашин Максим 5 школа-интернат 1

200 Северский район Шакалова Дарья 6 школа-интернат 1

201 Северский район Якубовский
Дмитрий 7 школа-интернат 1

202 Северский район Якунин Игорь 9 школа-интернат 1

203 Славянский 
район

Остапчук Юлия 6 школа № 3 1

204 Славянский 
район Правдин Виталий 6 лицей № 1 1

205 Староминский 
район

Цыгикало Денис 2 школа № 9 1

206 Тихорецкий 
район

Антонов Александр 3 гимназия № 8 1

207 
п а’5*?»1

Тихорецкий 
район Бариев Руслан 5 гимназия № 8 1

ЙЖ

2 5 ! S
пдио&^Ч

Варданова Лиана 4 гимназия № 8 1

°<?■■

r-j-, SiJSr^: £ &’ ОW

-------------

Глазунова Милана 8 гимназия № 8 1

копия
ДИРЕ!



Ц

Министерство образования, науки и молодёжной политики Краснодарского края 
Государственное бюджетное образовательное учреждение дополнительного 

профессионального образования «Институт развития образования» Краснодарского края 
Центр дистанционного образования

победителя
проекта «Моя родина — Кубань» 

награждается
I Тупота Михаил

в номинации
«Кубанская ярмарка»

куратор
Кравченко

Марина Алексеевна
Руководитель
Центра дистанционного образования / [) '
ГБОУ ИРО Краснодарского края /В. М. Савельев

2024



■да

Министерство образования, науки 
и молодёжной политики Краснодарского края

Государственное бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного профессионального образования 

«Институт развития образования» Краснодарского края 
(ГБОУ ПРО Краснодарского края)

ПРИКАЗ

от2£Цо9, 2024 г.

г. Краснодар

Об итогах проведения проекта «Моя родина - Кубань»
для детей-инвалидов, инвалидов, обучающихся на дому с применением 
дистанционных образовательных технологий и электронного обучения

В соответствии с планом работы государственного бюджетного 
образовательного учреждения дополнительного профессионального 
образования «Институт развития образования» Краснодарского края (далее - 
Институт) на 2024 год, на основании приказа Института от 06.09.2024 № 468 
«Об организации и проведении проекта «Моя родина - Кубань» для детей- 
инвалидов, инвалидов, обучающихся на дому с применением дистанционных 
образовательных технологий и электронного обучения (далее - Проект), в 
целях гражданско-патриотического воспитания детей-инвалидов, инвалидов, 
обучающихся на дому с применением дистанционных образовательных 
технологий и электронного обучения п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить итоги Проекта.
2. Вручить участникам Проекта дипломы Института в соответствии с 

Приложением к настоящему приказу.
3. Центру дистанционного образования (Савельев В.М.) разместить 

творческие работы и информацию об участниках Проекта на сайте 
ЦДО ГБОУ ИРО Краснодарского края.

КОПИЯ 435?ЙАтроль за исполнением приказа возложить на руководителя центра
Савельева В.М.
силу со дня его подписания.

КТСР ШКОЛЫ г-тганционного образования
щий приказ вступает в

г

Т.А. Гайдук



копия :
ДИРЕПС

Н.п. РО

126.
Северский район Пучков Алексей 4 ГКОУ КК школа- 

интернат пгт Ильского
2

127.
Северский район Решетин Владислав 4 ГКОУ КК школа- 

интернат пгт Ильского
1

128.
Северский район Саркисян Арсен 6 ГКОУ КК школа- 

интернат пгг Ильского
1

129.
Северский район Тупота Михаил 9 ГКОУ КК школа- 

интернат пгг Ильского
1

130.
Северский район Фоменко Кристина 8 ГКОУ КК школа- 

интернат пгт Ильского
1

131.
Северский район Хпырсв Никита 4 ГКОУ КК школа- 

интернат пгг Ильского
2

132.
Северский район Цепкало Матвей 4 ГКОУ КК школа- 

интернат пгг Ильского 1

133.
Северский район Шакалова Дарья 7 ГКОУ КК школа- 

интернат пгг Ильского
1

134. Славянский район Кнуренко Варвара 9 МБОУ СОШ № 18 2

135. Славянский район Остапчук Юлия 7 МБОУ СОШ № 3 1

136. Темрюкский район Алейник Елена 9 МБОУ СОШ № 3 1

137. Темрюкский район Голобородько Светлана 9 МБОУ СОШ № 29 1

138. Гемрюкский район Доронин Сергей 5 МБОУ СОШ № 29 1

139. Темрюкский район Пархамович Василиса 7 МБОУ СОШ № 5 1

140.
Темрюкский район Пашнев Кирилл 8 ГКОУ КК школа- 

интернат г. Темрюка
1

141. Гемрюкский район 11овышев Илья 8 МБОУ СОШ № 8 1

142. Тимашевский район Авдащенко Сергей 7 МАОУ СОШ № 11 1

143. Тихорецкий район Рябова Кира 2 МБОУ гимназия № 8 1

144. Тихорецкий район Стельмахов Дмитрий 1 МБОУ гимназия № 8 1

145.
Туапсинский район Паладьев Фёдор 6 МБОУ СОШ № 3 

им. А. Верещагиной
1

IEPH

НИНА

/‘науки

Туапсинский район 
)ЛЫ

.... ...... .... ...

Плужников Андрей 7 МБОУ гимназия № 1 
им. 11. Островского 
г. Туапсе

1

’‘Мтсд хк
[ Н / , йЗ:

Туапсинский район

,-s ...—

Попералов Максим 2 МБОУ СОШ № 3 
им. А. Верещагиной

1

V



Министерство образования, науки и молодёжной политики Краснодарского края 
Государственное бюджетное образовательное учреждение дополнительного 

профессионального образования «Институт развития образования» Краснодарского края 
Центр дистанционного образования

акции ко Дню учителя 
«Я вам дарю тепло своей души»

награждается

в номинации

куратор

Руководитель
Центра дистанционного образования 
ГБОУ ИРО Краснодарского края В. М. Савельев

2024





Министерство образования, науки
и молодёжной политики Краснодарского края

Государственное бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного профессионального образования 

«Институт развития образования» Краснодарского края 
(ГБОУ ИРО Краснодарского края)

ПРИКАЗ

от Ж 40, 2024 г.

г. Краснодар

Об итогах проведения акции ко Дню учителя 
«Я вам дарю тепло своей души» для детей-инвалидов, инвалидов, 

обучающихся на дому с применением дистанционных 
образовательных технологий и электронного обучения

В соответствии с планом работы государственного бюджетного 
образовательного учреждения дополнительного профессионального 
образования «Институт развития образования» Краснодарского края (далее - 
Институт) на 2024 год, на основании приказа Института от 02.10.2024 № 534 
«Об организации и проведении акции ко Дню учителя «Я вам дарю тепло 
своей души» для детей-инвалидов,, инвалидов, обучающихся на дому с 
применением дистанционных образовательных технологий и электронного 
обучения (далее - Акция), с целью духовно-нравственного воспитания детей- 
инвалидов, инвалидов, обучающихся на дому с применением дистанционных 
образовательных технологий и электронного обучения приказываю:

1. Утвердить итоги Акции.
2. Вручить участникам Акции дипломы Института в соответствии с 

КОПИЯ ВЕРНА Приложением к настоящему приказу.
ДИРЕКТ0Р Центру дистанционного образования (Савельев В.М.) разместить

Н'И' веские работы и информацию об участниках Акции на сайте ЦДО
ИРО Краснодарского края.

роль за исполнением приказа возложить на руководителя центра 
^з^Нционного образования Савельева В.М.
роящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

J

^Ов

Ректор

I



266

267

268

269

270

271

272

273

274

275

276

277

278

279

Северский район

Северский район

Северский район

Северский район

Северский район

Северский район

Северский район

Северский район

Северский район

Северский район

Северский район

Славянский 
район

Славянский
район

Староминский
район

Музыченко
Антон

Пучков
Александр

Решетин
Владислав

Ровкина
Василиса

Ручейко
Даниил

Саркисян
Арсен

Фоменко
Кристина

Хнырев
Никита

Чистякова
Дарья

Шакалова
Дарья

Шишкина
Татьяна

ГКОУ кк 
школа-интернат 
пгт Ильского
ГКОУ КК 
школа-и нтернат 
пгт Ильского
ГКОУ КК 
школа-интернат 
пгт Ильского
ГКОУ КК 
школа-интернат 
пгт Ильского
ГКОУ КК 
школа-и нтернат 
пгт Ильского
ГКОУ кк 
школа-интернат 
пгт Ильского
ГКОУ КК 
школа-интернат 
пгт Ильского
ГКОУ кк 
школа-интернат 
пгт Ильского
ГКОУ кк 
школа-интернат 
пгт Ильского
ГКОУ кк 
школа-интернат 
пгт Ильского
ГКОУ KK 
школа-интернат 
пгт Ильского

6 1

7 1

4 1

3 1

3 1

6 1

8 1

4 1

4 1

7 1

8 1.

Кнуренко
Варвара МБОУ СОШ №18

Правдин
Виталий МБОУ лицей №1

Беляева
Виктория МЦДО МБОУ СОШ №9 5 1

9 1

7 1


